
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH MINH THÀNH Độc lập - Tư do - Hạnh phúc 

Số:  46 /KH-THMT 

 

 

Minh Thành, ngày 15 tháng 4 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

 ( Về việc tiếp tục cho học sinh nghỉ học phòng chống dịch Covid-19 và đảm 

bảo an toàn cho học sinh nghỉ học từ ngày 16/04/2020 

 đến hết ngày 30/04/2020)  

 

Thực hiện văn bản số 875/SGDĐT-CTTT ngày 14/4/2020 của Sở 

GD&ĐT V/v tiếp tục cho học sinh, sinh viên nghỉ học để phòng chống dịch bệnh 

Covid-19 và đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên trong quá trình học tập 

internet,  Thông báo số 81/TB-UBND  Thông báo kết luận của đồng chí Vũ Thị 

Diệu Linh, Phó chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp nghe ngành giáo dục thị xã 

báo cáo triển khai công tác triển khai dạy học trực tuyến. Nhà trường xây dựng 

Kế hoạch yêu cầu CB, GV, NV thực hiện  như sau:  

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục duy trì công tác dạy học trực tuyến theo các văn bản chỉ đạo của 

Sở Giáo dục đào tạo Quảng Ninh, và kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 03/4/2020 

của UBND thị xã về triển khai dạy học qua internet, truyền hình trong học kỳ 2  

trong học kỳ 2 năm học 2019-2020. 

2. Ban giám hiệu nhà trường thống nhất về khung giờ học để hạn chế việc 

quá tải đường truyền, thực hiện ban hành nội quy lớp học trực tuyến theo các quy 

định của ngành giáo dục. 

3. Tiếp tục thực hiện tốt các giải pháp để khắc phục tình trạng tỷ lệ học sinh 

hiện nay chưa có điều kiện để tham gia các lớp học trực tuyến nhằm đảm bảo chất 

lượng chng trong nhà trường. 

4. Thực hiện thử nghiệm ứng dụng phần mềm dạy học trực tuyến qua đó 

đánh giá chất lượng, hiệu quả cung cấp dịch vụ của các đơn vị báo cáo Phòng 

Giáo dục thị xã. 

B. NỘI DUNG 

1. Việc nghỉ học để phòng chống dịch bệnh Covid-19 

a. Tiếp tục cho học sinh, học viên, sinh viên trên địa bàn tỉnh nghỉ học đến 

hết ngày 30/4/2020 để phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

b. Các đồng chí giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo kịp thời đến học 

sinh, học viên và phụ huynh thời gian nghỉ học nêu trên. 

c. Trong thời gian nghỉ học, các đồng chí Giáo viên chủ nhiệm các lớp thực 

hiện cơ chế liên lạc thường xuyên với phụ huynh để cập nhật thông tin sức khỏe, 
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phòng tránh tai nạn thương tích, đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh, học 

viên, sinh viên. 

d. Yêu cầu cán bộ,  viên chức, người lao động, học sinh, thực hiện nghiêm 

túc các yêu cầu và quy định về: phòng chống dịch bệnh theo yêu cầu của Chính 

phủ, Tỉnh, Bộ GDĐT và cơ quan y tế; khai báo kịp thời và trung thực với chính 

quyền, cơ quan y tế trên địa bàn khi nhận được yêu cầu hoặc khi có các tình huống 

phát sinh. 

e. Phân công trực đơn vị (Theo lịch trực đính kèm); thực hiện duy trì vệ sinh 

cảnh quan, trường lớp học; có kế hoạch phối hợp với các đơn vị y tế để phun khử 

khuẩn trường lớp học và đảm bảo các điều kiện cần thiết khi học sinh đi học trở lại. 

f. Sẵn sàng, tích cực tham gia các hoạt động ủng hộ và hỗ trợ phòng chống 

dịch bệnh Covid-19 khi được cấp ủy, chính quyền địa phương yêu cầu. 

2. Đảm bảo an toàn cho học sinh trong quá trình học tập internet 

a. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc tổ chức dạy học trực tuyến, trên 

internet và trên kênh sóng truyền hình theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở GDĐT, UBND thị xã Quảng Yên, Phòng Giáo dục 

thị xã. 

b. Tổ chức tuyên truyền, tập huấn phổ biến kiến thức, kĩ năng sử dụng 

internet, mạng xã hội đảm bảo an toàn, an ninh mạng khi tham gia hoạt động dạy 

và học qua internet; kỹ năng phòng, tránh các nguy cơ, tình huống, tác hại có thể 

xảy ra đối với thầy cô giáo, học sinh và phụ huynh trong dạy học qua internet. 

c. Giới thiệu, phổ biến cho giáo viên những giải pháp, phần mềm quản lý, 

tổ chức dạy học qua internet tin cậy, có uy tín; khuyến khích sử dụng phần mềm 

có bản quyền, những phần mềm do Bộ GDĐT, Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở 

GDĐT,  Sở Thông tin và Truyền thông giới thiệu sử dụng miễn phí trong mùa 

dịch Covid-19. 

d. Chủ động xây dựng và thực hiện quy chế quản lý, tổ chức dạy học qua 

internet, trong đó hướng dẫn rõ quy trình quản lý, tổ chức một lớp học trực tuyến; 

các kỹ năng quản lý điều hành lớp học trực tuyến đối với giáo viên; trách nhiệm 

của người học khi tham gia lớp học trực tuyến, nhất là các hành vi không được 

làm đối với người học. 

e. Tăng cường các biện pháp phối hợp giữa nhà trường và gia đình trong 

quản lý, tổ chức hoạt động dạy học qua internet. Đề nghị phụ huynh phối hợp và 

nâng cao trách nhiệm, dành nhiều thời gian quan tâm, hỗ trợ học sinh kết nối, sử 

dụng  phòng học trực tuyến an toàn và có biện pháp quản lý trong thời gian học 

sinh tham gia học trực tuyến và sử dụng internet. 

3. Phân công nhiệm vụ:  

- Đ/c Hiệu trưởng chịu trách nhiệm chung có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện 

tốt nhiệm vụ của chuyên môn, Công tác phòng chống dịch của UBND thị xã 

Phòng giáo dục Đào tạo thị xã Quảng Yên. 
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- Các đồng chí Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm thực hiện tốt nhiệm vụ đã 

phân công trong kế hoạch số 43/KH-THMT ngày 01/4/2020, thực hiện tốt kế 

hoạch này. 

Yêu cầu các đồng chí cán bộ giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên (thực hiện); 

-  Lưu: VT. 

         HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                          Trần Ngọc Biên 
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              PHÂN CÔNG TRỰC TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH THÀNH 

(Kèm theo Kế hoạch số 46/KH-THMT ngày 15 tháng 4 năm 2020 của 

trường Tiểu học Minh Thành) 

 

TT Ngày trực Họ và tên người trực Số điện thoại 

1 16/4/2020 

(thứ năm) 

BGH: PHT Vũ Thị Bích Nguyệt 

VP: Trần Văn Huyên 

0356 216 999 

0766 406 887 

2 17/4/2020 

(thứ 6) 

BGH:   PHT Tạ Thị Tuyến 

VP: Ngô Thị Lựu 

0356005999  

0328572297 

3 20/4/2020 

(thứ hai) 

BGH: HT Trần Ngọc Biên  

 

0973 961 289 

 

4 21/4/2020 

(thứ ba) 

BGH: PHT Vũ Thị Bích Nguyệt 

VP: Trần Văn Huyên 

0356 216 999 

0766 406 887 

5 22/4/2020 

(thứ tư) 

BGH:   PHT Tạ Thị Tuyến 

VP: Ngô Thị Lựu 

0356005999  

0328572297 

6 23/4/2020 

(thứ năm) 

BGH: HT Trần Ngọc Biên 

            

0973 961 289 

 

7 24/4/2020 

(thứ sáu) 

BGH: PHT Vũ Thị Bích Nguyệt 

VP: Trần Văn Huyên 

0356 216 999 

0766 406 887 

8 27/4/2020 

(thứ hai) 

BGH:   PHT Tạ Thị Tuyến 

VP: Ngô Thị Lựu 

0356005999  

0328572297 

9 28/4/2020 

(thứ ba) 

BGH: HT Trần Ngọc Biên 

            

0973 961 289 

 

10 29/4/2020 

(thứ tư) 

BGH: PHT Vũ Thị Bích Nguyệt 

VP: Trần Văn Huyên 

0356 216 999 

0766 406 887 
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